LEGVM REPET. R. MARANTÆ.

| | | | |
|---|------------|--|-----------|
| Hoc qualiter procedat. n. 10. disp. 3. & potest fieri per Iudicem Ecclesiast. ibid. n. 11. | 461 | Iuramentum in contractu mericuloso seruari debet, nisi petatur absolutio. n. 9. disp. 6. | 72 |
| Instrumentum & contractus, in quo differunt, num. 8. disp. 6. | 472 | Iuramentum operatur, ut qui censetur magis deliberatè accedere ad actum, & cogitare omnes casus, qui in genere poterant cogitari. n. 2. disp. 7. | 477 |
| Instrumentum unum & idem, continens emptionem & donationem simul, præsumitur in fraudem iuris congrui factam, quoad donationem, num. 24. disp. 9. 496. | | Iuramentum debet impleri in forma specifica. ib. n. 219. ibid. & 479. | |
| Instrumentum, cum est nullum, omnes clausulae in eò contenta, sunt nullae. num. 29. disp. 6. | 474 | Iuris appellazione, simpliciter venit ius Romanum, per antonomasiam. n. 28. & 30. disp. 2. | 457 |
| Instrumentum Guarenigie, an equiparetur sententiae. ib. num. 27. | ibid. | Iuris communis appellatio in Regno venit ius municipale. ib. n. 18. | 455 |
| Instrumentum, cum extrahitur in forma publica, debet interuenire consensus creditorum, & debitoris simul. ib. num. 18. | 473 | Ius accrescendi cessat, cum filia moritur in vita patris. num. 36. disp. 10. | 505 |
| Instrumentum executioni an impediatur per exceptionem, quod metus causa, vel doli. ib. n. 8. & 11. | 472 | Ius congrui sicut introductum de iure diuino. n. 23. disp. 8. f. 83. & ubi locum solum in tribus contractibus. n. n. 2. disp. 9. | 493 |
| Interrogans aduersarium, quod tunc hereditatem possidet, ad re dicitur. rep. l. l. potest, n. 47. | 419 | Ius congrui, an datur contra secundum emptorem ex perijna propria vel ex perijona sua auctoris. ib. n. 1. ib. | |
| Testatorum quilibet esse suffraganeus. ibid. num. 337. 549. | | Ius congrui an habeat locum contra eum, cui donata est res per emptorem, vel permutata causa emptionis. n. 1. & 27. | 493. & 96 |
| Inuentum rijkonfessio non est necessaria neque in quorum mater renuntiauit bonis frateris, & mortua est ante fratrem. n. 17. disp. 10. | 506 | Ius congrui, an datur contra singularem successorem & quid si successit non possidet. ib. num. 3. | 493 |
| Inuentarium operatur separationem bonorum, & quod heres non teneatur ultra vires hereditariae. ib. n. 37. | ibid. | Ius congrui, an habeat locum in clericis, agentibus contra clericum emptorem, qui similiter emittit à clerico. n. 55. disp. 8. | 491 |
| Iudex dicitur minister Dei. n. 16. disp. 1. | 447 | Ius congrui non habet locum, cum clericus vendit clerico. ib. num. 51. | 490 |
| Iudex ordinarius habet firmitatem iurisdictionem, sed delegatus Principis ditionem. ib. n. 2. | 445 | Ius congrui, si cessaret per donationem, posset agi reuocatoria ex utroque in fraudem creditorum. n. 22. disp. 9. | 496 |
| Iudex iniuste exercens iurisdictionem dicitur inferre violentiam, & potest esse resisti. ib. num. 29. | 449 | Ius congrui competit ei, qui habet rem vicinam, tempore venditionis, secus si illam emittit. num. 19. disp. 8. | 492 |
| Iudex inferior, potest cognoscere de facto superioris, & illud impedire, quando est notorie iniustum. ibid. n. 24. | 448 | Ius congrui, habet locum, uti permutatio fit cum aliquare mercabatur, quae postea statim venditur. n. 1. & 6. disp. 9. | 496 |
| Iudex procedens extrajudicialiter, dicitur procedere ut priuatus, & potest esse impunè resisti. dem quando procedi in negotio sibi non commisso. n. 34. 35. & 42. disp. 1. 1. | 450. & 451 | Ius congrui, est prohibitum à iure communi, & eius obseruantia dicitur iniuriosa. n. 4. disp. 8. | 482 |
| Iudex vnus, an teneatur exequi sententiam alterius, si ad id requiratur. ib. n. 8. & 10. | 446 | Ius congrui, an habeat locum contra laicum, qui emittit rem ab Ecclesia vel pro Ecclesia. ib. num. 57. | 491 |
| Iudex potest moueri ad sententiandum, ex confessione sibi facta vniuersa & ex aliqua scriptura sibi ostensa, licet in actis non reperiat descripta. ib. n. 9. ib. | | Ius Longobardum, excludit cognationem succedendo, & admittit filios natura es. disp. 2. num. 34. | 458 |
| Iudex Ecclesiasticus, potest implorare brachium seculare, & si non imperat, excommunicat eum. ib. num. 8. & 26. | 446. & 448 | Ius Longobardum, an preferatur iuri Romano in Regno, vel contra. ib. num. 1. f. 453. & num. 19. | 455 |
| Iudex ordinarius, an possit resistere delegato exequenti sententiam suam. ib. num. 15. | 447 | Ius nobis quasi sine facto nostro à nobis auelli non potest. num. 46. 49. disp. 8. | 484 & 489 |
| Iudex in panem irrogandum, non potest se extendere ultra potestatem sibi datam à lege. num. 11. & 15. disp. 1. 3. | 461. & 462 | Ius patronatus, non transit ad feminas renunciantes, vel statuto exclusas. reper. l. 1. potest, n. 35. | 515 |
| Iuramentum metu extortum, in actu à iure prohibito, non obligat. num. 34. disp. 6. | 475 | Ius patronatus adhaerens feudo transit in primogenitum. ib. num. 37. | 516 |
| Iuramentum facit quem precise teneri ad faciendum. num. 1. & 19. disp. 7. | 477. & 479 | Ius patronatus liberti si ius retinet, non adit à hereditate, secus in iure patronatus Ecclesiastico, num. 32. & 33. fallit, num. 36. | 515 |

INDEX IN DISPUT. ET

L.

L E G I M condere, est iurisdictionis, & è maximo imperio. nu. 27. disp. 8. 486

Lex Imperatoris, qua non tractat materiam spirituales nec obuiat Canonibus, seruanda est etiam in foro Ecclesiastico. n. 17. 20. 47. disp. 8. 484. 485. & 489

Lex Regni transferitur cum ipsa translatione Regni. nu. 10. 15. disp. 2. 454

Lex quamuis dura, & iniusta seruanda est. ibid. num. 17. ibid.

Libellus si interuenit in causa, in qua non requirebatur, an debes ordinariè discuti illa causa. nu. 2. disp. 4. 464

Libellus ineptus, nihil vitiat in causa, in qua non requirebatur. ib. nu. 7. ibid. & procedit in causis summaris. repet. l. u. pote st. nu. 195. 533

Libellus generalis, in summarijs admititur parte non opponente ib. nu. 197. ibid.

Libelli verba impropriantur, quo saluetur libellus. ibidem num. 14. 512

Legitima non consideratur in vita patris, sed in ea habetur respectus ad tempus mortis. numero 22. disp. 10. 503

Legitima fructus possunt peti in omnibus casibus, ubi potest legitima peti super bonis alicuius ibid. nu. 24. ibid.

Legitima supplementum potest peti, non obstante, quod legauerit aliquid pro legitima, cum clausula: quod prius peti non possit. ib. nu. 19. 502

Littera Principis iniusta scribentis, an sit obediendum. nu. 19. 20. 21. disp. 1. 447

Litis pendentia coram uno Iudice, impedit eam agitari coram alio. nu. 23. disp. 3. 474

Legatus non potest pro parte repudiari, & pro parte acceptari. repet. l. u. potest. nu. 20. 513

Legatarius electionem habet in legato incerto rei certa. repet. l. si actor nu. 40. 556

Liber homo qualiter quis probetur, ib. nu. 273. 543

Locans rem hereditariam, hereditatem adusse dicitur. ib. num. 82. 520.

M.

M A R I T V S qui promisit curare eum effectus, quod uxor sua renunciet bonis paternis, &c. an si fecit, quod potuit, excusetur, si uxor nolit renunciare. n. 1. disp. 7. 477

Maritus fideiubens dicitur. uergeri ad inopiam, & uxor potest repetere dotem. nu. 13. disp. 6. 473

Mater, etiam naturalis, transiens ad secunda uota & non petens tutorem, nec rationem reddens perdit ius successionis, & ibi uide plures ampliat. & limit. repet. l. u. potest. nu. 219. usque ad nu. 251. & 252. 537

Mater secundò facta uisua, an reassumat tutelam. ib. num. 253. 540

Masculinum non concipit scemininum in contractibus, quod limita. ib. nu. 25. 514

Maritus, disfurtià coniuge, reuendo dotem post annum, censetur nomine infantis relictæ, adusse hereditatem matris. ib. nu. 56. 518

Monachi minoris institutio, est i. fo iure nulla. ib. nu. 212. 526

Monachus acquiri hereditatem, & quomodo, ibid. nu. 110. 526

Mortuus, praesumitur sine liberis decessisse. ib. nu. 200. 533

Motum iustum inducit solus uultus terribilis Officialis. nu. 17. disp. 6. 473

Metus uanus, non est in consideratione. n. 43. disp. 8. 488.

N.

N A T V S ex concubina retenta in domo concubinae, filius dicitur. repet. l. u. potest. nu. 332. 549

Natus ex pedissequa, non praesumitur filius. ibid. nu. 333. ibid.

Natus in domo, quibus casibus mariti filius non praesumatur. ibid. nu. 334. ibid.

Nepos praeteritus ab auo, rumpit testamentum, cum filius moritur ante annum. disp. 10. nu. 10. 11. 500

Nepotes ex filia cum agitur de successione, ac omnes excluduntur tantibus masculis, siue filia mortua sit, & suo patre, siue non, siue renunciant, siue non, & hoc per constituit. in aliquibus ib. nu. 30. 504

Nepotes an succedant in bonis auiamaternæ, non obstante renunciatione matris, cum mater moritur, uia à auiâ. ibid. nu. 32. 505

Nepotes ex filia, excluduntur per statutum, uel per renunciationem, succedunt, quando masculi sunt mortui uno patre. ib. num. 31. ibid.

Nepotes ex filia excluduntur, si sunt heredes matris. ib. num. 5. 500

Nepus ex filio, non excluditur per annitiam à successione aui. ib. nu. 17. 502

Nepus ex filio excluditur per patruum suum à successione aui. ib. nu. 7. ibid.

Nominatio principalis liberat conuentum. repet. l. si actor. num. 73. 563

Notarius ultra clausulam, non tenetur edere legatario. repet. l. u. potest. nu. 260. 542

Notario non creditur de his, qua consistunt in an: m: contractuum. nu. 35. disp. 6. 475

Notarius cen: etur rogatus, uel apponat clausulas con: suasas, in instrumento. ib. nu. 1. 472

Notarius unius Comitatus potest facere instrumentum in alio, uolente domino illius. nu. 15. disp. 2. 454

Nullitatis exceptio, qua oritur ex instrumento, non censetur sublata per statutum, omnes exceptiones tollens. nu. 33. disp. 6. 475.

O.

O B L I G A T V S ad factum, tenetur ad interesse post moram, non ante. nu. 13. disp. 7. 473

Obligata

LEGVM REPET. R. MARANTÆ.

Obligatio rei mea, facta meo nomine me ignorante, si ratificetur à me, postquam ego obligavi omnia bona mea alteri, an noceat mea ratificatio secundo creditori. nu. 10. disp. 9. 494

Obligatus diuersis bonis penes diuersos, quemlibet conuenire potest. repet. l. si actor. nu. 38. 556

Occidit, qui prauis ab eo, qui plurimum illum locum frequentabat. repet. l. si potest, nu. 302. & 303. 546

Occultans quadam bona, & repudians postea, pro aduente habetur. ib. nu. 87. 522

Opinionem communem, non debemus relinquere propter nouam phantasiam unius Doct. & iudex qui non sequitur communem opinionem facit licentiam suam. n. 38. disp. 10. 506

Ordinarium remedium, facit cessare extraordinarium. nu. 14. disp. 1. 447

Ordo posticus gratia exempli non est seruandus. nu. 2. 5. disp. 2. 456

Ordo scriptura non attenditur, cum perturbat ordinem necessitatis. ib. nu. 27. & cum mens disponentis est certa. ib. nu. 21. ibid.

Ordo scriptura designat ordinem obseruantia. Item dat regulam, & ordinem intellectus. Et si reperiuntur duo instrumenta, in eadem charta, presumitur prius illud quod precedit. ib. nu. 20. 455

P.

Pater censetur approbare leges laicorum, cum sint rationabiles. nu. 18. & 27. disp. 8. 485. & 486

Paragium succedit loco legitima, & non debet esse minus legitima. nu. 20. disp. 10. 502

Pater habens plures filias, an possit maiorem dotem dare uni quam alij. ib. nu. 23. 503

Patruus, se pro heredem, suo nomine gerentis, alicuius inducit aditionem. repet. l. si potest, nu. 71. 420

Petitione hereditatis, an detur contra titulo possidentem, cum titulus fuit habitus ab eo, qui poterat petitione hereditatem conueniri. numero 20. disp. 9. 495

Pœna acerrima, accipitur pro morte naturali. num. 2. disp. 3. 460

Pœna applicanda fisco, exigitur ultra interesse partis. nu. 26. disp. 7. 480

Pœna arbitraria puniri debet omnis, qui delinquit contra prohibitionem legis, cum lex certam pœnam non irrogat. nu. 19. disp. 1. 469

Pœna auferri potest ob delicti frequentiam. ibid. num. 16. 468

Pœna capitalis, intelligitur altero de tribus modis, & in dubio intelligitur de minori. nu. 7. disp. 3. 461

Pœna conuentionalis hodie non exigitur, nisi quatenus cum interesse concurrat, & an exigatur in foro conscientiam. nu. 26. disp. 7. 480

Pœna illa irrogari debet, qua magis timetur. numero 17. disp. 5. 468

Pœna extraordinaria irrogatur, cum proceditur per inquisitionem de iure canonico. nu. 5. disp. 3. 461

Pœna iniuria potest se extendere, usque ad mortem, quando hoc desiderat criminis magnitudo. ib. nu. 17. 462

Pœna minor debet eligi per iudicem in arbitrarijs. ibid. num. 6. 468

Pœna mortis potest irrogari, cum lex dat amplum arbitrium, usque ad mortem. ib. nu. 9. 10. ibid. & in illis delictis, in quibus lex inducit pœnam corporalem, vel pecuniariam ad arbitrium iudicis. Secus ubi datur arbitrium simpliciter. ib. nu. 19. 465

Pœna mortis irrogatur ei, qui dat aliam Officiali. ibid. num. 13. 462

Pœna mortis, non potest imponi, cum lex loquitur per verbum, moderari. ib. nu. 11. 461

Pœna mortis, non potest irrogari cum statutum dicit, ad pœnam mille aureorum, vel aliam arbitrio iudicis. ib. nu. 3. 460

Pœna mortis, an possit irrogari in arbitrarijs. ibid. nu. 1. ibid.

Pœna mortis, nunquam imponitur in delictis non summarum. ib. nu. 8. & 16. 461. & 462

Pœna publicationis bonorum, non potest irrogari iurisdictione arbitrij. nu. 3. disp. 3. 460

Pœna cum promittitur, succedit loco interesse, & quid si plus sit in pœna, quam in interesse, vel contra. nu. 28. disp. 7. 480

Praueniens exceptio est declinatoria. nu. 26. disp. 6. 471

Priniceps semper presumitur moueri ex iusta causa, & eius sola voluntas habetur pro causa. nu. 33. disp. 1. 450

Procurator in criminalibus an & quando admittatur. disp. 6. nu. 32. ibid.

Primogenitus nepos an excludat patruum secundo genitum in primogenitura. repet. l. si potest, nu. 258. 541

Prasumpta de iure debent allegari, & possunt allegari, etiam post conclusum in causa. ibid. nu. 92. & 93. 522

Possidens rem hereditariam, an censetur aduersi. ib. nu. 57. 58. 59. 60. & seq. 518

Presentia in actu presumi facit scientiam. nu. 309. 546

Procurator inuito actor, pro principali non respondet positionibus. repet. l. si actor. nu. 84. 583

Procurator qui sit. ib. nu. 1. & quomodo constituatur. nu. 2. 553

Procurator in rem suam dupliciter quis dicitur. n. 13. 552

Procurator ante litem contestatam non substituit procuratorem, sine speciali mandato. ib. nu. 5. & 8. ibid.

Procurator in rem suam, an uerè procurator dies possit. ib. num. 18. 553

Pupillus non habens tutorem, auctoritate iudicis adire potest. repet. l. si potest, nu. 150. 529

Promittens se curaturum, & facturum, tenetur scilicet facere suam diligentiam, sine fraude, & bona fide, ut promissum impleretur. disp. 7. nu. 16. 20. 478. & 479

INDEX IN DISPUT. ET

Promittens factum alienum sub pœna, an excusetur à pœna vel ab interesse si fecit, qui quid potuit. *ib. n. 11. 13. 17. 18.* ibid.
Promittens pro alio, de iudicio sisti, tenetur ad interess. *ib. num. 4.* 477
Promittens factum alienum tenetur solum adhibere illam operam, quam potest. *ib. n. 15.* 478
Promittens presentare a'iq' emi sub pœna, tenetur ad pœnam, si non presentet. *ib. n. 3.* 47
Promittens factum alienum iuramento, an excusetur propter difficultatem. *ib. nu. 10.* ibid.

R.

RENUNCIATIO filia in bonis paternis, maternis, & frater is, qualiter debeat fieri, ut noceat nepotibus & de eius forma & cautela. *disput. 10. num. 44. 107.*
Renunciatio filia in bonis paternis non excludit eam à sue effione fratris. *ib. n. 16. & 38.* 501. & 106.
Renunciatio filij in bonis matris prodest fratribus. *ibid. num. 28.* 504
Renunciatio filij in bonis patris, habet locum, si masculi nolint succedere patri, alias fecit. *ib. n. 15.* 501
Renunciatio filij in bonis paternis consuetur fieri favore masculorum, unde illi mortuus, viro patre, succedit, non obstante renuntiatione. *ib. n. 15.* ibid.
Renunciatio matris, non nocet filiis in iure proprio filiarum, quod non habent ex persona matris. *ib. n. 8 & 34.* 500. & 505.
Renunciatio qua fit per contractum & pacti est potentior, quam illa, que fit simpliciter. *ib. n. 6.* 500
Repudiatio fit duplici modo. *repet. l. is potest, n. 95-96. 97.* 522
Repudiatio, & abstentio quomodo differant. *ibid. n. 15. 52.*

Repudians hereditatem patris, & post per interpositam personam eandem emens, adesse iudicatur. *ibid. n. 26.* 522
Repudians primò hereditatem, & post rem aliquam ex ea possidens pro adente est. *ib. n. 89.* ibid.
Repudiare, an filius possit hereditatem, retenta legitima. *ib. n. 62.* 519

S.

SACRILEGIUM pœna que sit. *n. 15. disp. 3.* 462
Seruo ante editionem mortuo, nihil acquiritur domino. *repet. l. is potest nu. 205.* 535
Seruus, quem ad acquirat domino. *ib. n. 200.* 543
Sententia loci super actioe hypothecaria, preiudicat iur. acti. n. pers. *na l. num. 4. disp. 0.* 472
Soror succedit fratri in bonis paternis, non obstante, quod renuntiaverit bonis paternis, quia tunc non dividitur paterna, sed fraterni. *n. 16. 2. disp. 10. coi. & 04.*
Soror non iur. cadit fratri, vel sorori, ex parte fratre ma-

culo, quando fuit dotata, & hoc secundum consuetud. Neapol. tantum. *ib. n. 29.* 504
Soror dotata à fratre si renunciauit bonis fraternis, excluduntur eius filij à successione dicti fratris, siue moriatur ante, siue post eorum mater. *ib. n. 33.* 505.
Statuta & leges laicorum, an ligant clericos. *n. 2. & 3. disp. 8. & n. 10. 11. ib.* 482. & 86.
Statuta laicorum approbantur per Papam, quando sunt rationabilia. *ib. n. 18. & 27.* 485 & 489
Statuta non includunt personas non subditas. *ib. n. 15. 484.*

Statum excludens feminas propter masculos, censetur excludere etiam feminam monialem. *n. 26. disp. 8.* 486
Statum, quo prohibentur laici negotiari cum clericis, non valet. *ib. n. 1. & 45.* 483. & 489
Statum Principis secularis coactuum personarum non ligat clericos. *ib. n. 8.* 483
Statum ligat clericos, quando iniectum unum ante clericatum. *ib. n. 26.* 486
Statum prohibens vendere non subditis, non includit clericos. *nu. 2. disp. 8.* 485
Statum, ut res vendatur consorti, ligat clericos. *ib. num. 34.* 487
Statum requirens instructionem in donatione, operatur ut non valeat donatio laici, acta cleric. sine illa solennitate. *ibid. num. 17.* 488
Statum, quod mulier non possit alienare extr. filij & filia, non habet effectum nisi ante cler. *co. ib. n. 24.* 485
Substitutus pupillaris, probans substitutionem & mortem pupilli, a solennitate. *repet. l. is potest, n. 199-238.*
Summaria causa, an fiat ordinata ex voluntate patris. *n. 11. 12. 13.* 462. & 465

T.

TESTAMENTUM condens super hereditate, eam adijse dicitur. *repet. l. is potest. nu. 50.* 517
Testes super morte examinari possunt, parte non citata. *num. 142.* 532
Testamentum clericis non eget solennitate statuti, cum in eo institutus est alius clericus. *num. 51. disp. 8.* 490
Testamentum debet habere solennitatem statuti etiam si in eo instituitur clericus. *ib. n. 38.* 488
Testamentum in scriptis si non valeat, an valeat ut nuncupatum. *nu. 0. & 11. disp. 4.* 464
Testamentum militis factum iure communi, si non valeat, an valeat iure militari. *ib. n. 6.* ibid.
Testamentum mulieris, an valeat sine Mundualdo. *n. 37. 38. disp. 2.* 458
Testes inhabiles probant informationem in casibus, in quibus non requiruntur. *nu. 8. disp. 4.* 464
Traditio nuda si non habeat causam precedentem habilem non valet. *n. 36. disp. 8.* 487
Tortura an possit invocari in crimine usuratum. *num. 23. disp. 5.* 470